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dd) Angaben 1368 371
ee) Finanzbehorde oder andere Behorde 1368a 372
ff) unrichtig oder unvollstandig 1369 374
b) Die Tat gemaR § 370 Abs.1 Nr.2 AO 1375 375
aa) Taterqualifikation 1376 375
(1) Pflichten aus dem nationalen Steuerrecht 1378 376
(2) Insbesondere: § 153 AO 1379 377
(3) Pflichten aus dem Zollrecht 1385 380
bb) Steuerlich erhebliche Tatsache 1388 382
cc) In-Unkenntnis-lassen 1389 382
dd) Finanzbehorde 1390 383
ee) Pflichtwidrigkeit 1391 383
c) Die Tat gemaR § 370 Abs.1 Nr.3 AO 1392 383
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d) Taterfolg

aa)
(1)
(@)
(b)
()
bb)
(1)
()
(3)
(4)

cc)

Steuerverkiirzung
Veranlagungssteuern

Nicht in voller Hohe festgesetzt

Nicht oder nicht rechtzeitig festgesetzt
Anmeldesteuern

Erlangung eines nicht gerechtfertigten Steuervorteils
Steuervorteil

Fir sich oder einen anderen

Nicht gerechtfertigt

Vollendung der Vorteilserlangung
Kompensationsverbot

e) Kausalitat
. Subjektiver Tatbestand
Rechtswidrigkeit

. Schuld

a) Schuldfahigkeit

b) Entschuldigungsgriinde

c) Verbotsirrtum

Ubungsfille zu § 370 Abs. 1 Nr.2 AO

. Allgemeines Strafrecht und Steuerhinterziehung

a) Versuch, Vollendung und Vorbereitungshandlung

aa)
bb)
cc)

Allgemeines
Untauglicher Versuch und Wahndelikt
Rucktritt

b) Beendigung

c) Mittelbare Taterschaft

d) Mittaterschaft

e) Anstiftung

f) Beihilfe

g) Sonderfall: Unterlassen bei § 370 Abs.1 Nr.1 AOi.V.m. § 13
StGB

Besonders schwere Flle der Steuerhinterziehung

a) §370Abs.3 Satz2 Nr.1 AO

b) §370 Abs.3 Satz2 Nr.2 AO

c) §370Abs.3Satz2 Nr.3 AO

d) §370 Abs.3 Satz2 Nr.4 AO

e) §370Abs.3 Satz2 Nr.5 AO

f) §370 Abs.3 Satz2 Nr.6 AO

Rdn.
1396
1397
1402
1404
1407
1411
1415
1416
1419
1420
1421
1422
1423
1426
1433
1437
1438
1440
1442
1447
1448
1449
1449
1454
1455
1456
1458
1461
1465
1468

1472
1474
1477
1479
1483
1484
1488
1492a
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385
385
387
388
390
391
393
393
394
394
394
395
396
396
399
400
400
401
401
402
405
405
405
406
408
408
409
410
411
413

414
415
417
417
418
418
419
420
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5. GeldbuBen gegen juristische Personen und
Personenvereinigungen

a) Normadressat
b) Ankniipfungstat
¢) Anknupfungstater

Stichwortverzeichnis

XXV
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1659
1660
1661
1662
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